Omnibus hominibus st manifestum yualiter
orta fuit contentio inter domnum Raimundus,
abbatem s. Cucuphatis et monachos eius, et
Arbertum de Rivo Kubio, de omnibus aquis
et rasis que tempore pluviarum ab alaudio
predicti Arberti ex utraque parte discurrg
bant et procedebant super alaudium s. Cucu
phatis, et similiter de omnibus aquis et
rasis que tempore pluviarum ab alaudio s.
Cucuphatis discurrebant et procedebant su-
per alaudium iam dicti Arberti. Dum autem
hoc invicem contendentzs venerunt ad con-
cordiam et pacificationem in presencia Ar
nalli Guillelmi de Libra, et Petri de Gra
nera, et Guillelmi Berengarii de Fonte Cal
ciata, et Guillelmi de Avimione, et Kuderi
ci, monacorum, et aliorua prodorum hominum,
qui laudaverunt et dixerunt per directum
quod omnes aque et rase que ab alaudio pre
dicti Arberti veniunt et procedunt super
alaudium s. Cucuphatis, semper habeant tran
situm et discurrant inter alaudium predic-
ti Arberti et alaudium s. Cucuphatis. Simi
" liter omncs aque et rase que veniumt et pro
cedunt ab a‘audio s. Cucuphatis super alan
dium predicti Arberti semper habeant tram-
situm atque diacurrant inter alaudium s,
Cucuphatis, et prenominati Arberti (168).

No se .rata de la extincién por renuncia de lo que pddria
gser una servidunbre de desagiie, ya que no se alude a un antg
rior acto constitutivo de tal situacion ni a ningun pacto an-
terior con tal contenido econdmico, sino que estamos ante um
convenio regulador en virtud del cual las aguas que antes,
quizad de forma espontinea y natural, discurrian "super" los
respectivos fundoe de las partes, deben ahora discurrir "in-

ter", esto es, no por fundo ajeno, £ino por la parte en que

(168) RIUS, San Cugat III, doc. 1073, pp. 234-235.

-

cada uno de los predios linda con el otro. Obligacion de las
partes sera, pues, canalizar las aguas de forma que no se pro
duzcan inmisiones en el fundo vecino y,de esta forma, hacer

efectivo cumplimiento del acuerdo.

A un problema de apoyo y posiblemente a otro de vistas
alude el siguiente documento, ue recoge la donacién de una
vina y unas casas, hecha en 4 de julio de 1173,en favor del
Monasterio de Santas Creus. Respecto a las casas, el donante

establece:

Iem dicte vero domus terminatur ab oriente in
platea Sancte Marie Maris et in alio meo sg
lario qui est censale in cuius pariete possi
tis carrigare, et sit clausa hostia que ibi
sunt, a meridie in domibus Willelmi de Alfo-
dio et in predicto meo solario censale et sint
clausa hostia que ibi aperiunt et fenestre